
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 41» 

 

Россия 

650066, Кемеровская область 

г. Кемерово, пр. Ленина, 62-б 

телефон/факс: +7 (384 2) 52-24-92; e-mail: gimn41@mail.ru 

ИНН/КПП 4207025136/420501001, ОГРН 1024200708839 

 

ПРИКАЗ № 280/1 

 

от 17 декабря 2017 г.         г. Кемерово 

 

«Об утверждении перечня должностей, замещение которых связано с коррупционными рис-

ками, в МБОУ «Гимназия № 41» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии корруп-

ции» и антикоррупционной политикой МБОУ «Гимназия № 41 » 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать коррупционно опасными следующие функции: 

– Подготовка и подписание платёжных и иных финансовых документов (договоров, счетов, актов 

приёмки вьшолненнь1х работ и т.п.);  

– Подготовка документов и принятие решений об установлении оплаты труда, выплат стимули-

рующего и компенсационного характера; 

– Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам гимназии государ-

ственных и ведомственных наград; 

– Организация работы по обеспечению и проведению государственной итоговой аттестации обу-

чающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образо-

вания, в том числе в форме единого государственного экзамена, формирование и ведение базы 

данных об участниках единого государственного экзамена;  

– Проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности. 

 

2. Утвердить следующий перечень должностей МБОУ «Гимназия № 41», замещение которых свя-

зано с коррупционными рисками: 

– Работники, участвующие в закупке товаров, работ, услуг для обеспечения нужд гимназии; 

– Работники, задействованные в совершении сделок в отношении имущества, переданного гимна-

зии; 

– Работники, связанные с использованием гимназией средств от безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц, в том числе и добровольных пожертвований, средств от иной 

приносящей доход деятельности; 

– Работники, непосредственно связанные с предоставлением государственных услуг гражданам в 

области образования. 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия 41»      И.В. Григорьева 

mailto:gimn41@mail.ru

